

דברי הספד על השה"ט רבי שלמה ב"ר שלמה אברהם ז"ל

שלמה המלך אומר (קהלת א' ד') "דור הולך ודור בא והארץ לעולם עומדת". אומרים המפרשים (מעם לועז עמ' יז) ששלמה המלך בא להשיב בזה על השאלה: "מה יתרון לאדם בכל עמלו שהוא עמל תחת השמש". לזה השיב ואמר: 'דור הולך ודור בא' – כלומר שהדור ההולך ילמד את הדור הבא אמונה ומוסר ומידות טובות, כדי שיעברו מדור לדור, ואם יעשו כך תהיה עמידה לארץ – 'והארץ לעולם עומדת' ואם לאו לא תהיה לה עמידה ח"ו.

רבי שלמה שירת בקודש בבית הכנסת "שוחר טוב" והיה תמידין כסדרן בשבתות ובמועדים, מוציא את הספר תורה, ומכוין בנעימות את העולים לקריאה והגיה נכונה. הוא היה גם בעל תפילה ברגש רב. בפרט במועדים. זכורים אנו כיצד היה בוכה בדמעות שליש בהוצאת הספר תורה בתשעה באב, כיצד היה חי את מלות התפילה שהיו יוצאות מפיו בסילודין. זכור לטוב, כיצד היה אומר את תפילות ה"יהי רצון" שבפתיחת ההיכל במועדים – ברגש רב, והיה מעורר את הציבור. היו כאלו שעלו לתורה רק כדי לזכות להתברך מפיו ב"מי שבירך" שהיה מברך מכל הלב.

כמו כן שמר שמירה רבה את מנהגי אבות, הן בדברים הנוגעים לציבור והן במישור הפרטי.

היה אדם שמח ומשמח, ובשמחות חתונה שהשתתף בהן, היה רוקד בכל כוחו רקידה של מצוה לשמח את החתן והכלה.

נודע גם בעשיית חסד, ידוע שהיה לו גמ"ח להלוואות, שסייע על ידו להרבה אנשים, וכמו כן גמ"ח תפילין.

בשנותיו האחרונות כשלקה במחלה הנוראה של ניוון שרירים, השתדל בכל מאוודו בכוחותיו הדלים להמשיך לעבוד את ה' כפי יכולתו, וכמה היה שמח כשעלה בידו לקיים המצוות על אף מגבלותיו הגופניות.

המשנה בריש פרק י"א דסנהדרין אומרת "כל ישראל יש להם חלק לעוה"ב שנאמר ועמך כולם צדיקים לעולם ירשו ארץ נצר מטעי מעשה ידי להתפאר".

מאיך עומדת לפנינו גמרא אחרת במסכת ברכות (דף כ"ח:.) שלכאורה סותרת את הגמרא הנ"ל: "כשחלה רבי יוחנן בן זכאי נכנסו תלמידיו לבקרו, כיון שראה אותם התחיל לבכות. אמרו לו תלמידיו: נר ישראל, עמוד הימני, פטיש החזק – מפני מה אתה בוכה? אמר להם: אילו לפני מלך בשר ודם היו מוליכין אותי שהיום כאן ומחר בקבר, שאם כועס עלי אין כעסו כעס עולם ואם אוסרני אין איסורו איסור עולם, ואם ממיתני אין מיתתו מיתת עולם, ואני יכול לפייסו בדברים ולשחדו בממון, אף על פי כן הייתי בוכה! עכשיו, שמוליכים אותי לפני מלך-מלכי המלכים הקב"ה שהוא חי וקיים לעולם ולעולמי עולמים, שאם כועס עלי כעסו כעס עולם, ואם אוסרני איסורו בממון, ולא עוד אלא שיש לפני שני דרכים אחת של גן עדן ואחת של גהינם ואיני יודע באיזו דרך מוליכים אותי ולא אבכה?

ואם כן, איך נפרש ההבטחה של כל ישראל יש להם חלק, עם פחדו של רבן יוחנן בן זכאי?

אלא התירוץ הוא ש"חלק" הוא מלשון חלקה, כמו אדם שיש לו חלקת אדמה, אם מעבד אותה וטורח בה כראוי הרי היא מצמחת לו עידית שבעידית אבל אם נתעצל

בשמירתה ולא טרח ויגע בה תעלה כולה קמשונים, קוצים ודרדרים, והרי היא עומדת בשממונה זיבורית שבזיבורית.

אכן, לכל יהודי יש חלק לעולם הבא. אשריו של זה שטרח בימי חייו ועיבד כראוי את חלקתו. עובד אדמתו ישבע לחם. **אמר ר' יהודה אשרי מי שעמלו בתורה ועושה נחת רוח ליוצרו גדל בשם טוב ונפטר בשם טוב מן העולם ועליו אמר שלמה בחכמתו טוב שם משמן טוב ויום המות מיום הולדו.**

אכן קנה רבי שלמה חלק טוב לעולם הבא, בשנותיו האחרונות נתייסר יסורים קשים ומרים וקיבלם באהבה.

בשם מתפללי בית הכנסת "שומר טוב" שהוא כל כך אהב והעריך, אנו רוצים לבקש מחילה אם ח"ו פגענו בו או שנהגנו עמו בחוסר כבוד הראוי לו.

חז"ל אומרים תולדותיהם של צדיקים מצוות ומעשים טובים. יהי רצון שהמעשים הטובים שעשה בחייו יעלו לפני כסא הכבוד ויהיה הוא מליץ יושר על אשתו שטפלה בו שנים רבות במסירות ובנאמנות אין קץ. ויהיה מליץ יושר על המשפחה כולה ועל כלל ישראל. ויקויים בנו מאמר הנביא (ישעיה כ"ח ח') "בלע המות לנצח ומחה ה' אלקים דמעה מעל כל פנים וחרפת עמו יסיר מעל כל הארץ כי ה' דבר". ת.נ.צ.ב.ה.